г
следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть или
предотвратить.

7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: война, землетрясение, наводнение, ураган,
пожар или подобные явления, а также законы, распоряжения иные нормативные документы
компетентных государственных органов, принятые после подписания настоящего Договора и
препятствующие его исполнению.

7.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (Пяти] рабочих
дней с момента их наступления информировать другую Сторону в письменной форме о наступлении
подобных обстоятельств с приложением соответствующих подтверждающих документов.
Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на
исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения
обязательств. Несвоевременное извещение лишает Сторону возможности ссылаться на
обстоятельства непреодолимой силы.

7.4. По прекращении действия указанных обстоятельств Сторона должна без промедления известить об
этом другую Сторону в письменном виде. При этом Сторона должна указать срок, в который
предполагает исполнить обязательства по настоящему Договору.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до

окончательного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.
8.3. Все изменения, дополнения к настоящему договору оформляются письменно в виде двусторонних

соглашений, подписываемых уполномоченными представителями Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

«KURTEV GROUP» SRL «Nouconst» SRL

mun.Chisinau, str.Kiev, 10/2, ap.50
C/fl016600008831

mun. Chi$inau, bd.Moscova 17/1-7
C /f1005600012120
IBAN: MD68AG000000002251679079
C/B: AGRNMD2X437

r

М.П. М.П.
э
ii

		2020-12-09T11:54:34+0200
	Moldova
	MoldSign Signature